
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта 

т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-ino@mail.ru, adiniri@bezlita.ru

22.11.2019 г. с. Бежта № 01

РЕШЕНИЕ

О рассмотрении обращении группы депутатов Собрания 
депутатов МО «Бежтинский участок» о созыве 

внеочередного от 18 ноября 2019 года для утверждения 
положения порядка избрании главы МО «Бежтинский 

участок», формировании комиссии по конкурсу на 
замещении вакантной должности 

главы МО «Бежтинский участок.

На основании решений Собрания Депутатов МО «Бежтинский 
участок» №01.02,03 от 25.06. 2019 г., была назначена дата проведения 
выборов главы МО «Бежтинский участок» на 19 июля 2019 года. Была 
формирована одна третья часть конкурсной комиссии, и утвержден 
положения о порядке и условия избрании главы МО «Бежтинский 
участок».

Решения Собрания депутатов МО «Бежтинский участок» от 25.06.2019 
г. № 01,02,03 были опубликованы в газете «Бежтинский вестник» №14 от 
27 июня 2019 года.

По результатам проведенной конкурсной комиссией по избранию 
главы МО «Бежтинский участок» первый этап проведении конкурса 
была завершена 17 июля 2019 года.

Однако, не согласившись принятым решением Собрания депутатов 
МО Бежтинский учеток» от 25 июня 2019 года №01,02,03, депутатами 
Арадаховым Ш.Г., и Амиловым Р.М., было обжаловано в Тляратинский 
районный суд РД.

Решением Тляратинского районного суда от 17 июля 2019 года 
административный иск Арадахова Ш.Г. и Амилова Р.М., удовлетворен.

Апелляционным определением Верховного суда РД от 29 октября 2019 
года решение Тляратинского районного суда от 17 июля 2019 года об

mailto:bezhta-ino@mail.ru
mailto:adiniri@bezlita.ru


удовлетворении административного иска Арадахова ш.М. и Амилова Р.М. 
отменено и направлено на новое рассмотрение в Тляратинский районный 
суд РД.

Согласно извещение Тляратинского районного суда РД от 20 ноября 
2019 года №1611 заседание суда по данному делу назначено на 28 ноября 
2019 года.

С учетом изложенного Собрания Депутатов МО «Бежтинский 
участок»

РЕШИЛ:

1. Считать принятые решения Собрания Депутатов МО «Бежтинский 
участок» от 25 июня 2019 г., за №№ 01.02,03. о дате назначении конкурса 
главы МО «Бежтинский участок», утверждения положения порядок 
проведения конкурса, решения о формировании конкурсной комиссии по 
отбору кандидат на должность главы МО «Бежтинский участок» законным и 
оставить в силе.

2. Обратиться главе РД Васильеву В.А. в соответствии со статьи 36 ФЗ 
№ 131 об «Общих принципах организации местного самоуправления РФ» 
для формировании второй части комиссии по отбору кандидатов на 
должность главы МО «Бежтинский участок».

3. Назначить дата проведения второго этапа конкурса на должность главы 
МО «Бежтинский участок» после принятия решения Тляратинским 
районным судом РД.

3. Вопрос затронутое в обращении от 18 ноября 2019 г. группы 
депутатов МО «Бежтинский участок» о председателе Собрания депутатов 
МО “Бежтинский участок» Исмаилова Ш.М., избранного 03 октября 2017 г. 
оставить без удовлетворения, оставить в силе решения Собрания депутатов 
МО «Бежтинский участок» от 3 октября 2017 года N2 1-1.

4. Опубликовать настоящее решения Собрания депутатов МО 
«Бежтинский участок» в газете в Бежтинский вестник и разместить на 
официальном сайте администрации МО «Бежтинский участок».

Председатель 
Собрания Депутатов МО 
«Бежтинский участок»


